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Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg 

Besvarelse af spørgsmål 11 alm. del stillet af udvalget den 11. oktober 

2016 efter ønske Susanne Eilersen (DF). 

 

Spørgsmål 11: 

Med henvisning til artiklen i Lokalavisen Fredericia den 11. oktober 2016 

”Shell-køber har mange konkurser bag sig”, hvoraf det fremgår, at Kon-

kurrencestyrelsen skal godkende et salg af Shell raffinaderiet og gaster-

minalen i Fredericia til Dansk Olieselskab, bedes ministeren oplyse, om 

det giver anledning til, at ministeren vil foretage sig yderligere, såfremt 

Konkurrencestyrelsen godkender handlen? 

 

Svar: 

Det ligger regeringen meget på sinde at skabe og bibeholde danske ar-

bejdspladser. Jeg mener derfor også som udgangspunkt, at det er grund-

læggende positivt, at en større dansk virksomhed på denne måde viderefø-

res i dansk regi.  

 

Den artikel der henvises til i spørgsmålet behandler en række emner her-

under i forhold til selskabsreglerne, konkurrencereglerne, konkursreglerne 

og miljøbeskyttelsesreglerne.  

 

Selskabsloven, som bl.a. fastlægger en række krav til organiseringen af 

kapitalselskaber, regulerer ikke, hvor mange poster et ledelsesmedlem 

kan bestride på samme tid. Loven indeholder overordnede regler om le-

delsesansvar, som kan medføre erstatningsansvar, hvis der foreligger an-

svarspådragende fejl fra ledelsens side. Der er således ikke i sig selv no-

get forkert i, at en erhvervsmand har flere aktive relationer i en række 

virksomheder.  

 

Efter konkurrencereglerne er der tydelige regler for, hvornår en fusion 

skal anmeldes til hhv. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen eller Europa 

Kommissionen. En anmeldelsespligtig fusion kan ikke gennemføres uden 

konkurrencemyndighedernes godkendelse. Reglerne er baseret på størrel-

sen af omsætningen for de fusionerende parter. 

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har oplyst, at der, efter styrelsens 

oplysninger, hverken sker anmeldelse i Danmark eller til Europakommis-

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2016-17
ERU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 11
Offentligt



 

 

 sionen vedr. det anførte salg. Dette skyldes, at de fusionerende parters 

omsætning efter styrelsens oplysninger ikke overskrider de relevante 

tærskler for anmeldelsespligt til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen eller 

Europa Kommissionen. Det betyder, at salget til Dansk Olieselskab ikke 

efter konkurrencereglerne fører til myndighedsbehandling på nuværende 

tidspunkt. 

 

Jeg finder på denne baggrund ikke anledning til at foretage mig yderligere 

i sagen. 

 

For så vidt angår de konkursretlige og miljømæssige aspekter må jeg hen-

vise til henholdsvis justitsministeren og miljø- og fødevareministeren. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 
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